РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 пятый созыв - заседание двадцать девятое

Р Е Ш Е Н И Е

31 марта  2016 года                                                                                  №   363

О внесении изменений в «Порядок проведения и организации оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального района -

Рассказовский район Тамбовской области и экспертизы нормативных

правовых актов органов местного самоуправления муниципального

района - Рассказовский район Тамбовской области», утвержденный

решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от

26.11.2015 г. № 305

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Порядок

проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального района - Рассказовский район Тамбовской области и

экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального района - Рассказовский район Тамбовской области»,

утвержденный решением от 26.11.2015 г. № 305», представленный

рассказовской межрайпрокуратурой, в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в  Порядок проведения и организации оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального района - Рассказовский район Тамбовской

области и экспертизы нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального района - Рассказовский район Тамбовской

области, утвержденный решением от 26.11.2015 г. № 305, следующие

изменения:

1.1. Пункт 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«4. Оценка регулирующего воздействия  не проводится в отношении:

1) проекты решений Рассказовского районного Совета народных

депутатов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих,

отменяющих местные налоги и сборы;

2) проекты решений Рассказовского районного Совета народных

депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения.»;

1.2. Пункт 6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«6. Экспертиза действующих НПА не проводится в отношении:

1) проекты решений Рассказовского районного Совета народных

депутатов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих,

отменяющих местные налоги и сборы;

2) проекты решений Рассказовского районного Совета народных

депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения.»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение   на сайте сетевого издания «ТОП

68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению (Бузанов).

Глава района                                                     В.А. Маняхин